
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33956 75Terça-feira, 20 DE AGOSTO 2019

COLABORADORES: EVANDRO DINIZ SOARES JUNIOR, matrícula: 
5823587/5, ocupante do cargo de Gerente de Relações Institucionais e 
ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-04, Cola-
borador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica às empresas instaladas no Distrito In-
dustrial do município.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 20/08/19
QTDE: 1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 19 de Agosto de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 464789
PORTARIA Nº 134/2019 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/383516, R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO, matrícula 
5931484/2, ocupante do cargo de Assessor, VITOR HUGO FREITAS GO-
MES, matricula 5944946/1, ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvi-
mento e Estudos Econômicos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motoris-
ta, CPF: 752.440.042-04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica às áreas de implantação do Distrito In-
dustrial do município.
DESTINO: Castanhal.
PERÍODO: 21/08/19
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 19 de Agosto de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 464767
PORTARIA Nº 136/2019 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/385373, R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-
04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Coleta de pontos topográfi cos no Distrito Industrial do Município.
DESTINO: Barcarena.
PERÍODOS: 22/08/19 e 23/08/19.
QTDE: 1/2 diária por período.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 19 de Agosto de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 464802
.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA Nº 066/2019 – 19 AGOSTO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º 
da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, com o objetivo de realizar entrega de cartas de crédito aos micro-
empreendedores do municípios de Breves, do programa de Microcrédito 
do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Priscila Horlania 
santos Silva

5946293/1
 Gerente Regional 20/08/2019 a 

21/08/2019      1 1/2

Vanilsa da Silva 
Borges 5917739-3 Gerente regional 20/08/2019 a 

21/08/2019      1 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral - NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 464688

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 538/2019, DE 05 DE AGOSTO DE 2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 33.943, DE 06/08/2019 E DA ERRATA PUBLICADA 
NO DOE Nº. 33.945, DE 07/08/2019.
Onde se lê: Ipixuna do Pará, canaã dos Carajás, Ulianópolis e Dom Eliseu/PA.
Leia-se: Ipixuna do Pará (Distrito de Canaã), Ulianópolis e Dom Eliseu/PA.

Protocolo: 464814

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2019– ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO Nº 01/2019-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018-SRP-MPC-PA

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
MC XERFAN RECEPÇÕES -ME  - CNPJ nº 05.332.940/0001-00
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Alimen-
tação com fornecimento de material e de todo o serviço de apoio para 
atendimento ao eventos de caráter institucional.
VIGÊNCIA: 14/08/2019 a 14/08/2020
VALOR: R$ 13.927,70
NOTAS DE EMPENHO: Nº 2019NE00919 e 00920
DOTAÇÃO ORLAMENTÁRIA: 1545.114.158-4630 339039 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Veiga Cabral nº 1212-A, Batista Campos, CEP 66023-95-Belém/PA.
Telefone: (91) 3241-4507

Protocolo: 464648

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
6º TAC Nº 54/2016 – CP Nº 35/2015

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construtora Leal Junior LTDA – CNPJ 05.574.132/0001-90
Objeto: Recuperação e Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas com 
CBUQ, na Região de Integração do Lago do Tucuruí, no Total de 50KM, 
Neste Estado.
Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1o VI da Lei Federal nº 
8.666/93
Vigência do Contrato: 19/08/2019 a 31/12/2019
Data da Assinatura: 19/08/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 464999

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 34/2018

Partes:
- Secretaria De Estado De Desenvolvimento Urbano E Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal De Breves– CNPJ 04.876.389/0001-94
Objeto Do Convênio: Execução e Pavimentação da Avenida Anajá, em 
Blokret, no Perímetro Compreendido entre Passagem Trinta de Novembro 
e Sebastião Amado, no Município de Breves.
Justifi cativa: Prorrogação De Prazo
Vigência: 17/08/2019 a 16/8/2020
Data da Assinatura: 14/08/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 465005
TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 34/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Itaituba– CNPJ 05.138.730/0001-77
Objeto do Convênio: Ampliação do Galpão da Sede da Associação dos 
Idosos de Itaituba, no Município, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação De Prazo
Vigência: 19/08/2019 a 19/08/2020
Data da Assinatura: 19/08/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 465002
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 25/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Rio Maria– CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Pavimentação Asfáltica em CBUQ de Ruas e Avenidas 
do Setor REMOR na Sede do Município de Rio Maria, Neste Estado.
Justifi cativa: prorrogação de Prazo
Vigência: 21/08/2019 a 21/08/2020
Data da Assinatura: 19/08/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 464655


